(94) Ἰκεσίας. Or. 2, et alii, ἰκετίας.

(95) Ἀνεπέγκωμεν. Reg. a, εἰσενέγκωμεν

(96) Ἐπιστρέψει, καὶ μετανοήσῃ. Jes., ἐπιστρέψῃ, καὶ μετανοήσῃ.

(97) Ὑπολείψεται. Reg. p, ὑπολείψεται. Pa s., ὑπολείπεται. Montac., ὑπολίπεται [i. ὑπολίπηται]. Coisl. 4, aliique nonnulli, ὑπολείψεται ὀπίσω αὐτοῦ.

(98) Πῶς οὐκ ἀνήσει, etc. Billius : « Quid afferri potest, quin boni natura utens, indulgentem se nobis praebiturus sit? »

(99) Τοῦ Πατρὸς. Or. 2, τοῦ Θεοῦ, « Dei. »

(1) Ὀδὸν. Or. 2, θύραν, « januam. »

(2) Ἐξέλθωμεν. Sic Regg. hm, Or. 2, Pass. In ed., ἐξέλημεν.

(3) Σεγὼρ. Duo Regg. et Or. 2, Σηγωρ.

(4) Συνεισέλθωμεν. Or. 2, συνανέλθωμεν.

cit nos⁹⁵. Pro ætatum ac generum ratione distincti, supplicationis vocem attollamus; pro invisio ipsi clamore-hunc ad aures Domini Sabaoth evehimus: *Iram illius in confessione præoccupemus*⁹⁶: ipsum denique, ut iratum, ita etiam mutatum et sedatum intueri velimus. *Quis scit*, inquit ille, *an convertetur, et pœnitentia ducetur, ac benedictionem relinquet?* Ego vero id plane scio, ego divinæ misericordiæ sponsor. Nam certe missa facta ira, quæ ipsius naturæ repugnat, ad misericordiam, quæ ipsius naturæ consentanea **310** est, se conferet. Ad illud enim a nobis vi adigitur, ad hoc autem suapte natura fertur. Quod si vi ad id adactus percutit, quomodo propensionem secutus non remittet⁹⁷? Tantum nos ipsos commiseremur, piis Patris visceribus viam aperientes. In lacrymis seminemus, ut in exultatione metamus⁹⁷. Nimitas initemur, non Sodomitas. Improbitali medicinam adhibeamus, ne cum improbitate consumamur. Jonam concionantem audiamus, ne igne et sulphure velut aquis obruamur. Quod si e Sodomis excesserimus, ad montem ascendamus, ad oppidum Segor confugiamus, ad solis ortum illuc ingrediamur⁹⁸. Ne in ulla vicinæ regionis parte pedem figamus; ne circumspiciamus, ne alioqui in salis columnam conrescamus, columnam, inquam, vere immortalem, animæque in vitium relabentis accusatricem.

XV. Illud cognitum habeamus, quod omni vitio carere, vere hominis modulum excedit, soliusque Dei est. Nihil enim de angelis dico, ne vitiosis affectionibus occasianem demus, atque improbis contentionibus januam aperiāmus. Perditæ autem et incurabiliter ægrotare, pravæ illius et adversariæ naturæ est, atque eorum, qui ab ea afflantur. At vero post peccatum ad meliorem mentem redire, hominum esse, verum proborum, et qui ex ea classe sint, quæ salutem consequitur. Nam etsi pulvis hic improbitatis aliquid secum trahit, ac terrenum hoc tabernaculum mentem sursum tendentem, aut certe ad hoc creatam, ut sursum tendat, deprimit: at imago tamen limum repurget, ac sociali jugo conjunctam carnem, rationis pen-

(5) Περιβλεψώμεθα. Coisl. 4 addit, εἰς τα ὀπίσω. Comb., εἰς τοῦπίσω.

(6) Μηδὲν ἁμαρτεῖν, etc. « Solius Dei est non peccare. » Solon, apud Demosth. or. *De corona*, ait: Μηδὲν ἁμαρτεῖν ἐστὶ θεῶν, καὶ πάντα κατορθοῦν « Deorum est nihil peccare, et omnia præclare agere. » Deest ὄντως in Reg. ph.

(7) Θύραν. Billius: « fenestram. » Combef. addit, ἀνοίξωμεν, « ostium aperiāmus. » Ruf., « aditum reserāmus. »

(8) Τὸ δέ. Sic Regg. hm, ph, Or. 2. In ed., τὸ μὲν.

(9) Ἐστὶ. Sic Or. 2 et Comb. Deest in ed.

(10) Σωζομένης. Coisl. 4, σωζομένων.

(11) Ἡ. Sic Regg. a, hm, ph, et Or. 2. Deest in ed.

(12) Ἄνω τιθέτω. Montac. ἀνατιθέτω.

(13) Κουφίζουσα. Kal: In quibusdam, κουφίζομένην. Deest καὶ in Or. 2.

mis sublevatam, in sublimi collocet. Melius quidem nobiscum ageretur, si nec huiusmodi purgatione opus haberemus, nec omnino purgati fuissetus, integra videlicet atque incolumi nobis manente dignitate illa, ad quam etiam per huiusce vitæ disciplinam properamus; nec per ainarum peccati gustum a vitæ ligno excidissemus. At illud item melius ac præstantius est, ut, cum peccamus, in nos **311** animadvertatur, quam ut labentes minime castigemur. Quem enim amat Dominus, castigat⁶⁹, paternæque benevolentiae argumentum est increpatio: contra omnis anima, quæ admonitionis et castigationis expers est, incurabilis manet. Quocirca non grave est plagis affici, sed plaga meliorem non fieri gravissimum et acerbissimum est. Atque eo nomine propheta quidam de duro illo ac corde incircumciso Israele verba faciens, ita loquebatur: *Domine, percussisti eos, et non doluerunt: corripuisti eos, et tenuerunt accipere disciplinam*⁷⁰; ac rursus, *Et populus non est conversus, quoad percussus est*⁷¹; et alio loco, *Quare aversus est populus meus aversione prava*⁷², ob quam prorsus obteretur et exstinguetur?

XVI. Horrendum est, fratres, in Dei viventis manus incidere⁶⁹. Horrendus vultus Domini super facientes mala⁶⁴, vitiumque funditus evertens ac delens. Horrenda auris Domini, Abelis vocem⁶⁵ etiam per tacitum cruorem sentiens. Horrendi pedes, improbitatem cursu assequentes. Horrenda universi orbis impletio, ita ut nemini usquam Dei commotionem effugere liceat⁶⁶; non si in cælum avolaverit, non si in infernum se contulerit, non si ad orientem profugerit, non si in profundos et extremos maris sinus sese abdidit⁶⁷. Quin etiam ante me Nahum ille Elcesæus Ninivitarum onus prædicans⁶⁸, zeloten Deum, et Dominum cum furore adversarios suos ulciscentem, tantamque severitatis magnitudinem adhibentem perhorrescit, ut ne secundam quidem adversus sceleratos ultionem sibi reliquam faciat. Nam cum Isaiam audio Sodomorum populo ac Gomorrhæ principibus minitantem, et dicentem: *Ut quid ultra percutiemini, addentes prævaricationem*⁶⁹? minimum abest, quin toto corpore contremiscam, lacrymisque perfundar. Sceleris, inquit, accessioni nulla jam poenæ accessio excogitari potest: ita per omnia grassati estis, atque omne plagarum genus exhaustis, novam subinde poenam per improbitatem vestram accersentes. *Non est vulnus, non livor, non plaga tumens: toto corpore, inquit, fusa est plaga, prorsusque incurabilis. Non enim malagma imponere est, non oleum, non alligaturam*⁷⁰. Ac, quæ deinceps in ea comminatione sequuntur, prætereo, ne præsentis plaga vobis acerbior existam.